
                                             
                                                     UCHWAŁA Nr XVII/xxx/2025                 druk nr 11/XVII                  

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

 

  w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Zakładu Komunalnego  

w Trzcińsku-Zdroju  na 2026 rok. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art.15 ust. 3 pkt 1 oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1483), Rada Miejska 

w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co następuje: 

 

     § 1. Ustala się stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej dla Zakładu Komunalnego 

w Trzcińsku-Zdroju działającego jako samorządowy zakład budżetowy, w okresie od dnia 1 stycznia 

2026 r. do 30 listopada 2026 r. w wysokości 32,88 zł brutto za 1 m3  odprowadzonych ścieków. 

 

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

 

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                              Uzasadnienie: 

 Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2025 r. poz. 1483) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje 

przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek 

jednostkowych.   

Kierownik Zakładu Komunalnego w Trzcińsku-Zdroju wystąpił z wnioskiem o udzielenie 

dotacji przedmiotowej z budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na dopłatę do taryfy dla wybranej grupy 

odbiorców korzystających z osadnika Imhoffa oraz z szamb zbiorowych w Piasecznie. 

Dopłaty mają zastosowanie do cen za odprowadzenie ścieków dla wybranej grupy odbiorców, 

o których mowa w art. 2 pkt. 3) ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków – dla grupy odbiorców L.2. korzystających z osadnika Imhoffa oraz z szamb 

zbiorowych na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój zatwierdzonej decyzją SZ.RZT.70.054.2024.AK 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie z siedzibą w Szczecinie z dnia 07 listopada 2024 r. 

Do wyliczenia planowanej kwoty dotacji przedmiotowej przyjęto ilość ścieków, które Zakład 

Komunalny w Trzcińsku-Zdroju planuje odprowadzić ze zbiornika Imhoffa oraz z szamb 

zbiorowych  do urządzeń kanalizacyjnych w Trzcińsku-Zdroju.  

Ustala się dopłatę do taryfy, obowiązującą w okresie od 1stycznia 2026 r. do 30 listopada 

2026 r. w wysokości: 32,88 zł (brutto) za 1m3. Rozliczenie dopłaty następować będzie 

w miesięcznych okresach rozliczeniowych. 

Kwotę planowanej dotacji przedmiotowej z budżetu Gminy przedstawia tabela poniżej. 

 

Kalkulacja jednostkowa dotacji przedmiotowej, do 1 m 3  usługi odprowadzania ścieków                           

(Rozdz. 01044 § 2650): 

 

1. Planowane koszty na zbiorowe odprowadzenie ścieków dla 

odbiorców usług z terenu Gminy 

      33 159,00 zł 

2.  Planowane przychody          8 159,00 zł 

3. Różnica między przychodami, a kosztami    (-)25 000,00 zł 

4. Planowana ilość odprowadzonych  ścieków               760 m 3 

5. Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej              32,88  zł 

6. Dotacja przedmiotowa       25 000, 00 zł 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


